AMBROSIVS

De bono mortis c. 5.

LAquens in auro, viscus in argento, nexus in
 prædio, clauus est in amore: dum aurum
 petimus, strangulamur; dum argentum quæri-
 mus, in visco eius hæremus; dum prædium
 inuadimus, alligamur. Non

*Non intres in iudicium cum seruo tuo
quia non iustificabitur in conspectu tuo
omnis uiuens. Psal. 142.*

C. Blancus fecit

10

X.

Non intres in iudicium cum seruo
tuo. Psalm. 142.

Quod decus est Dominis, in ius arcessere seruum
Palmaque, qua serui, iure vadantis Heru?
Et seruilis hero vertit victoria probro,
Et reus offensæ seruus herilis abit.
Crede mihi, pudor est, mecum tibi texere rixas,
Iurgia nec tecum conuenit esse mihi.
Non ego sum, tanta cui sit fiducia pugna,
Non ego materies litibus apta tuis.
Nempe tuis scribi vis bella forensia fastis,
Aut mea, forte, tuam vincere, caussa potest:
Cuius erit felix adeo facundia lingua,
Quæ sperare sibi tanta tropæa queat?
Iuridici nulla est ita vox exercita rixis,
Quot tua debilior caussa, loquente, cadat.
Heu nimis austeram dispensas cognitor urnam,
Nec tuus inflecti se rigor ille sinit!
Sat tua nota quidem gemino clementia mundo;
Bladaque & in poenas est tibi lenta manus:
Mœstaque cum statuis, tristi tibi mœror in ore est,
E Tamque

Tamque rei damno, quam reus ipse, doles.
 Parque tibi dolor est de crimine sumere poenam,
 Ac sua de plexo crimine poena reo est.
 Nec sibi decretam velit vllus demere mulctam,
 Arbitr ut proprij criminis ipse foret.
 At licet ingenuas habeant hec carmina laudes,
 Iudicij cupiam puncta subire tui.
 Nā quamuis miseris bonus es, veniaque paratus.
 Attamen in fontes iure, seuerus agis;
 Et tibi tam iusta pender lanx vtraque libra.
 Par sit ut ex aequo gratia, parque rigor.
 Nec finis affectus, captiuaque pectora duci,
 Nec subigunt animum lenia verba tuum.
 Nec, si caussidici vos incantauerit aures,
 Facunda minimum diluat arte nefas.
 Perdidit hic cassas facundia, suadaque vires,
 Et silet hoc omnis gratia muta loco,
 Nec prece, nec precio; nec fraude, nec arte, nec astu
 Prostitit hoc vumquam vendita causa foro.
 Quis secet intrepidus tam duro Iudice lites,
 Aut tantum impavidus pareat ante Deum?
 Non ego si saui vocer inter ouilia Martis,
 Dura tui metuam septa, Gradine, fori.
 Nec trepidē (licet ipsa Decem citet hasta virorū)
 Ne mea, centeno iudice, causa labor.

Nec

LIBER PRIMVS. 67

Nec tua, (caussarum scopulos) infamia, Cassi,
 Pulpita, si iubeat Prator, iniqua querar.
 Nec Rhadamanthæq; vercar subselliarixæ,
 Scamnaque Dyctæi litigiosa senis.
 Nec quibus inclusas tenet arbiter Aeacus umbras.
 Infernis dubium iura subire plagis.
 Quilibet in caput hoc dicter suffragia iudex,
 Et ferat immites quælibet urna notas:
 Caussarum mihi tot lingua est inflata tropæis,
 Se putet ut nullo cedere posse foro.
 Vnius at timuit solummodo Iudicis urnam,
 Iudicis, & restis qui vice solus agit.
 Qui, semel ut seua sententia lata taballa est,
 Nec prece, nec lacrymis, triste retractat opus.
 Odurum, o fatale reis, miserisque tribunal,
 Quo Iudex rigido tam grauis ore sedet:
 Dicitur attonitis & terna luce supinis
 Hunc oculis Agathon exrimuisse diem.
 Vtique sibi noxa Paulus non conscius esset,
 Hoc tamen est veritus iudice stare nocens.
 Quique sui Salomon doctissimus audiit æui,
 Mens pura est, quem quam dicere posse, negat.
 Quin sancet hac etiã trepidus formidine Psaltes;
 Iudice te, tutus qui reus, inquit, erit?
 Quique tot aduersos iulit æquo pectore casus,